ДОГОВОР   №_____

на проведение научно-исследовательской работы
г. Ижевск

 «___» _________ 2012 г.

ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ректора Якимовича Бориса Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО, должность, руководитель проекта № __ , направления___, мероприятия 2 Программы стратегического развития ИжГТУ имени М.Т. Калашникова на 2012-2016 гг., именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по теме «Наименование темы в соответствии с заявкой», содержание работ определяется Техническим заданием (Приложение 1).
1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов работ определяются календарным планом (Приложение 2).

1.3. Приемка и оценка выполненной работы осуществляется в соответствии с требованиями технического задания, согласованного с ЗАКАЗЧИКОМ (Приложение 1).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по договору составляет 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей, согласно калькуляции стоимости работ (Приложение №4).
Работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора, НДС не облагаются согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
2.2. Для организации работ ЗАКАЗЧИК представляет ИСПОЛНИТЕЛЮ финансирование в рамках субсидии, выделенной ЗАКАЗЧИКУ на реализацию Программы стратегического развития по соответствующему мероприятию. Выделение средств производится в соответствии с календарным планом (Приложение 2).
2.3. Финансирование работ открывается после поступления на счет ЗАКАЗЧИКА денежных средств по договору № ______ от «___» ________ 2012 г., выполняемому в рамках софинансирования работ по теме настоящего договора, копия договора на софинансирование является неотъемлемой частью настоящего договора. В случае непоступления денежных средств по договору № ______ от «___» ________ 2012 г. в срок до 01.08.2012 г. ЗАКАЗЧИК имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
Средства, указанные в качестве софинансирования по мероприятию 2, не могут быть указаны как софинансирование по другим мероприятиям Программы стратегического развития ИжГТУ имени М.Т. Калашникова.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет научно-технический отчет и отчет о выполнении целевых индикаторов по результатам выполнения каждого этапа работ в соответствии с календарным планом (Приложение 2) в соответствии с нормативно-правовыми документами и рекомендациями Минобрнауки РФ.
3.2. По результатам приемки каждого этапа работ ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК подписывают акт сдачи-приемки этапа работ.

3.3. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания акта сдачи-приемки этапа работ, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.4. В случае неисполнения целевых индикаторов, определенных Техническим заданием (Приложение 1) ЗАКАЗЧИК имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и не допускать ИСПОЛНИТЕЛЯ до участия в дополнительном конкурсном отборе проектов, выполняемых в рамках Программы стратегического развития.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. К настоящему договору прилагаются следующие приложения: техническое задание (приложение 1), календарный план (приложение 2), протокол соглашения о договорной цене (приложение 3), калькуляция сметной стоимости этапов (приложение 4), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех обязательств по договору.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к исполнению работ с момента подписания СТОРОНАМИ настоящего договора.

6.3. Адреса сторон:

ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВПО «Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова »

426069, г. Ижевск, ул. Студенческая, 7.

ИНН 1831032740 КПП 183101001

УФК по Удмуртской Республике (ФГБО ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова», ИжГТУ имени М.Т. Калашникова, л/сч 20136X29150)
Р/сч 40501810600002000002 в ГРКЦ НБ УДМУРТСКОЙ РЕСП. БАНКА РОССИИ г. Ижевск  БИК 049401001
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФИО

Должность

Данные паспорта

Адрес

ИНН

ПСС

Контактный телефон (сот., рабочий, вн.)

e-mail
	ЗАКАЗЧИК

Ректор

______________ Б.А. Якимович

«_____»_____________ 2012 г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

должность

__________________ ФИО
«_____»______________ 2012 г.

Главный бухгалтер
_____________ А.Х.Алиева
Начальник ПУ           _____________Ф.А.Газизов

Начальник УНИР
_____________А.И. Коршунов
Руководитель темы   _____________
код ГРНТИ ________
Приложение 1

	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
_______________ Б.А. Якимович

«__» ____________ 2012 г.
	УТВЕРЖДАЮ
должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к договору № _________ от «___» ___________ 2012 г.

«Наименование темы в соответствии с заявкой»
1. Характер исследований: ____________________________________.

2. (фундаментальное исследование, прикладное исследование, экспериментальная разработка)

3. Ф.И.О. научного руководителя, уч. ст., уч. зв.: _______________________________

4. Структурное подразделение, в котором выполняется проект: факультет_____, кафедра___
5. Принадлежность к научной школе

6. Сроки выполнения НИР: начало ______________
окончание _____________ .

7. Ключевые слова и словосочетания, характеризующие тематику НИР и ожидаемые результаты (продукцию):

8. Плановый объём средств на проведение НИР: из средств субсидии______________, софинансирование _________(суммарно из календарного плана )

9. Описание проекта. Аннотация  (не более 2 м.п.л.):

9.1   Код ГРНТИ;

9.2   Цели, содержание и основные требования к проведению НИР;

9.3   Соответствие проводимых исследований:

- приоритетным направлениям развития науки, технологий и техники в Российской Федерации: ______________

- критическим технологиям:____________

9.4 Актуальность, научная и практическая значимость работы;

9.5 Соответствие заявки современному состоянию и перспективам развития научно-технического комплекса страны;

9.6 Ожидаемые научные и (или) научно-технические результаты;

9.7 Предполагаемое использование результатов в учебном процессе.
10. Целевые индикаторы (на период проведения проекта).
	Показатели
	Плановые значения по годам

	2012
	2013
	2014

	Количество планируемых к защите диссертаций, подготовленных в рамках реализации проекта, всего
ед

	   на соискание ученой степени кандидата наук

	   на соискание ученой степени доктора наук

	Количество публикаций                    в том числе:

	Монографии, ед.

	учебники и учебные пособия, ед.

	статьи в российских научных журналах из списка ВАК
ед.

	статьи в рецензируемых зарубежных журналах, ед.

	другие статьи, тезисы докладов конференций, ед.

	Количество заявок на получение охранных документов на результаты интеллектуальной деятельности, полученных в рамках реализации проекта
ед.

	Объем привлеченного софинансирования (руб. / % от средств субсидии)

11. Этапы НИР

	№
	Наименование этапа
	Период этапа (полугодие!)
	Ожидаемые научные результаты, отчетный документ этапа

	1

12. Настоящее ТЗ может уточняться, дополняться и корректироваться в процессе изготовления и согласовываться Заказчиком и Исполнителем в установленном порядке. ТЗ утверждается в двух экземплярах, является неотъемлемой частью договора и по одному экземпляру хранится у Заказчика и Исполнителя.

Приложение 2
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

к договору № _________ от «_____» ____________ 2012 г.

«Наименование темы в соответствии с заявкой»
	№
	Наименование этапа
	Срок выполнения этапов ПОЛУГОДИЯ!
	Результат этапа
	Стоимость этапа работ, руб.

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО

	ЗАКАЗЧИК
Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
_______________ Б.А.Якимович
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.

Начальник УНИР

_____________А.И. Коршунов
Приложение 3

	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________ Б.А. Якимович

«__» ____________ 2012 г.
	УТВЕРЖДАЮ
должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

на проведение работ по договору № _______ от «___» ________ 2012 г.
«Наименование темы в соответствии с заявкой»
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК: ФГБОУ ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

Договорная цена: 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей.

Заявлено исполнителем – 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей.

Предложено заказчиком – 45 000 (Сорок пять тысяч)  рублей.

Согласовано: 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей без НДС, согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

Начальник УНИР

_____________А.И. Коршунов
Приложение 4

	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________ Б.А. Якимович

«__» ____________ 2012 г.
	УТВЕРЖДАЮ
должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

сметной стоимости работ

по договору № _____________ от «___»________ 2012 г.

«Наименование темы в соответствии с заявкой»

	Код по КЭК
	Виды расходов
	Всего на 2012г. (руб.) из средств субсидии

	211
	Заработная плата

	213
	Начисления на фонд оплаты труда (страховой взнос) – 30,2% включая тариф на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	212
	Прочие выплаты

(в т.ч. суточные при служебных командировках)

	222
	Транспортные услуги

(в т.ч.: оплата проезда при служебных командировках)

	226
	Прочие услуги, всего

	В т.ч.: наем жилых помещений при служебных командировках

	оплата договоров гражданско-правового характера с физ. лицами страховые взносы -27,1%

	прочие  (услуги организаций)

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	Накладные расходы (10%)

	800
	Итого расходов

Согласовано

Главный бухгалтер
________________  А.Х.Алиева

Начальник  планово-финансового управления

_________________ О.Н. Мещерякова

Начальник управления экономики
_________________О.В. Мамрыкин

Начальник УНИР

_______________А.И. Коршунов
	Наименование исполнителя:

должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.
	Наименование заказчика:

ФГБОУ ВПО «ИжГТУ

имени М.Т. Калашникова»,

426069, г. Ижевск, ул. Студенческая, 7

ИНН 1831032740 КПП 183101001
УФК по Удмуртской Республике
(ФГБО ВПО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»,
ИжГТУ имени М.Т. Калашникова,

л/сч 20136X29150)

Р/сч 40501810600002000002 в ГРКЦ НБ УДМУРТСКОЙ РЕСП. БАНКА РОССИИ г. Ижевск

БИК 049401001

АКТ от  « ____ » _____________2012 г.

приемки-сдачи работ
по договору № ___________ от «____» ______________ 2012 г.

на проведение научно-исследовательской работы

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика ректор ИжГТУ имени М.Т. Калашникова Якимович Б.А., действующий на основании Устава, с одной стороны, и Исполнитель ФИО, должность, руководитель проекта № __ , направления___, мероприятия 2 Программы стратегического развития ИжГТУ имени М.Т. Калашникова, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы, проведенные в рамках договора № _________ от «___» _____________ 2012г. выполнены и удовлетворяют условиям договора.

Договорная цена по договору составляет – 45 000 руб.(Сорок пять тысяч) рублей. НДС не облагается согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

Краткое описание работ: «В соответствии с календарным планом».

Стоимость выполненных работ - 45 000  (Сорок пять тысяч) рублей.

Сумма перечисленного аванса – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.

Следует к перечислению – 25 000  (Двадцать пять тысяч) рублей.

	От исполнителя

Работу сдал:
должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.
	От заказчика

Работу принял:

Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
_______________ Б.А. Якимович

М.п.

Начальник УНИР        ____________     А.И. Коршунов
Руководитель темы  ____________

Приложение 5

Информационная карточка по договору на выполнение НИР

	1.
	Договор №

	2.
	Руководитель (Ф.И.О.)

	3.
	Ученая степень, звание

	4.
	Факультет / кафедра

	5.
	Предмет договора

(полное наименование)

	6.
	Договор на софинансирование (№,
срок действия,
сумма на 2012, 2013, 2014г.г.)

	7.
	Код ГРНТИ

	8.
	Код УДК

	9.
	Приоритетное направление:

-безопасность и противодействие терроризму;

- живые системы;

- индустрия наносистем и материалов;

- информационно-телекоммуникационные системы;

- рациональное природопользование;

- транспортные, авиационные и космические системы;

- энергетика и энергосбережение

	10.
	Договор на софинансирование (№,

срок действия,

сумма на 2012, 2013, 2014г.г.)

Руководитель НИР   _______________

                                               Подпись
· - Рубрикаторы по кодам
ГРНТИ http://www.extech.ru/library/spravo/grnti/
УДК http://pu.virmk.ru/doc/UDK/
	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВПО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________ Б.А. Якимович

«__» ____________ 2012 г.
	УТВЕРЖДАЮ
должность

__________________ ФИО

«_____»______________ 2012 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

сметной стоимости работ

по договору № _____________ от «___»________ 2012 г.

«Наименование темы в соответствии с заявкой»

	Код по КЭК
	Виды расходов
	Всего на 2012г. (руб.)
	в том числе

	субсидия
	иные средства
(указать№ договора)

	211
	Заработная плата

	213
	Начисления на фонд оплаты труда (страховой взнос) – 30,2% включая тариф на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	212
	Прочие выплаты

(в т.ч. суточные при служебных командировках)

	222
	Транспортные услуги

(в т.ч.: оплата проезда при служебных командировках)

	226
	Прочие услуги, всего

	В т.ч.: наем жилых помещений при служебных командировках

	оплата договоров гражданско-правового характера с физ. лицами страховые взносы -27,1%

	прочие  (услуги организаций)

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	Накладные расходы (10%)

	800
	Итого расходов

Согласовано

Главный бухгалтер
________________  А.Х.Алиева

Начальник  планово-финансового управления

_________________ О.Н. Мещерякова

Начальник управления экономики
_________________О.В. Мамрыкин

Начальник УНИР

_______________А.И. Коршунов